Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области
Собрание депутатов шестого созыва
Двадцать пятая очередная сессия
РЕШЕНИЕ
9 декабря 2021 г.                                                                                            № 302
О внесении изменений в отдельные решения Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» в сфере осуществления муниципального контроля
 В соответствии с частью 3 статьи 98 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области
Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 14 октября 2021 года № 291 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктом 4 настоящего решения установлены иные сроки вступления их в силу.»;

2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Раздел IV Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области вступает в силу 1 января 2023 года. До вступления в силу указанного раздела рассмотрение жалоб осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».
2. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 14 октября 2021 года № 292 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктом 4 настоящего решения установлены иные сроки вступления их в силу.»;

2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Раздел IV Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области вступает в силу 1 января 2023 года. До вступления в силу указанного раздела рассмотрение жалоб осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».

3. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 14 октября 2021 года № 293 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктом 4 настоящего решения установлены иные сроки вступления их в силу.»;

2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Раздел IV Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области вступает в силу 1 января 2023 года. До вступления в силу указанного раздела рассмотрение жалоб осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня его официального опубликования.
	Председатель
Собрания депутатов
_______________А.Н. Авилов
	           Глава
           муниципального образования
                     __________ В.А.Рудкина